simo; quo quidem tempore Thurei Hierosolymis capti, non tamen sepulchrū dominū ecclesiasq; montis Sion aut Bethleem uiolauere. Laborantibus Hierosolymis succurre re Veneti erat in animo, nisi Hiadreles hostes eos distinuissent. Quos quidem Veneri apud Lauretum tanta clade perdomuere, ut nunq; postea inferre bellum finitimi sint aui. Henricus autem compositis Germania; rebus Romā ueniens, accepta imperiū corona Capuam mouens, Saracenos inde expulit, ac Bubaganū Græcorum ducem, qui Mau rius fauerat, acerrimo bello adeo persecutus est, ut eum quoq; ē Troia eiecerit, qua; in finibus Apuliae se eo loci condita fuerat, ubi olim Hannibalis castra sunt habita. Sunt autē qui scribat Henricum cum uxore Cunegunda ita castē ac sancte uixisse, ut uterq; in mor te miraculis claruerit. In uita enim nūl prætermisere quod ad honorem dei pertineret. Nam & Bambergensem fundauit episcopatum, & sororē suam regi Vngarōz, in uxō rem collocauit, cuius opera rex ipse & populi omnes imperio eius subiecti, integrum Christi fidem accepere. Moris autem Henricus octauo imperiū sui anno magno de se re lictio apud suos desiderio. Bñdictus uero mortuo Hēnrico, quo defensore rebus in omnibus utebat, per seditionem alio in locum eius suffecto pellitur. Verum postea inita cum inimicis suis concordia pulso adulterino pontifice, in urbem cum dignitate rediens, undecimo pontificatus sui anno, mēs uno, die, XIII, moritur, sepelitur q; in basilica Petri. Sunt etiā q; referat episcopū quendam die in solitudine uideisse Bñdictum equo nigro infi dentē, eūq; interrogasse, qd causa esset, cur mortuus equo nigro ueheref; Tū Bñdictum hoīem rogaſte, ut pecunias quas occultauerat (locū indicat) paupib; suo noīe ergare; quā antea datae fuerant eleemosynā nomīne, nūl ei pfuisse, q; ex rapinis partas cōstat bat. Facit mandata episcopū, ac statim episcopatu se abdicat, et uitā monastīca amplecti tur. Scribit Vincētius Gerardū canadiēsem episcopū doctrina & morib; eiusdē tēpori bus magno in p̄fio fuisse, huic addit Guthep; episcopū Pragē sem doctrina & sanctitate uitā tū præcellentē, & ob eā rē ab hostibus orthodoxa fidei martyrio coronatū. Tā p terea eodē tēpore peste laboratū est, ut plures mortui q; supstites sint habitū. Quā quidē calamitatē in Lothoringia fons saluberrimā aquāe indicauit in sanguinē tum uersus.

CLII. p̄t.

IOHANNES XXI.

Iohannes uigesimalis primus, patria Romanus, patre Gregorio episcopū Portuensis, ut quidā volunt; ut alijs placet, nullis sacrīs ante initiatū pontificiū munus suscepit, eo tpe q; Cōradus Sueus in demorū Henrici locū triennio p̄st legitimis suffragijs impator, creāt. Hoc atq; interregno crediderim ego multas Italīæ ciuitates spe libertatis erectas ab impio defecisse. Hanc ob rē Cōradus uir in re militari p̄fētā, q; p̄pē q; pud Henrici diu ordinū duz fuerat, coactis propere copijs in Italīa descendēs, primo in Mediolanensēs ducit tātae defectiōis autores, eos obsidet, suburbia incendit, exciditq; & interitū urbi minatur. Mutata deinde sententia obsidionē soluit, Coloniēsi antisitite id ei suadere, q; diceret beatū Ambrosiū ei inter missasq; solēnia apparuisse, exitūq; oīibus mi nitantē nisi ab urbe discederēt, cuius patrocinū ipse sumperat. Romā itaq; Cōradus paficisciens accepta a Iohāne pōtifice impīj corona, in Scalois & Vngaros ducit, q; rebellis tibus Italīcī auxilia p̄fētārēt, eosq; breui pdomuit. At uero Rodulphus Burgundiū dux suorum seditionibus uexatus, Conradi fidei & patrocinio se commisit. Quā ob rem Burgundia deinceps imperialis prouincia aliquā ex parte habita est. Ferunt Cō radum ipsum leges multas ac perutiles quidem tulisse, hanc p̄cipue ut cuiusī princi pi capitale esset pacē & quietē prouinciaq; turbare. Hac itaq; ratione motus, Lapuldum comitē Germania; acerrime p̄secutus est, q; ab eo turbādi oīj & quietis initī ortū fue rat. Nuncios praterē mīst, qui Græcis & Normannis inter se de regno Apuliae cōcer tantibus impar ent, ut ab armis discederēt. Romanis quoq; exitū terminatus est, si diutius quēadmodum ceperant pontificem seditionibus uexassent, cuīstipē quorundā ab battū sanctitate & uitā monastīca religiō in Gallia p̄cipue floruit, & Himericus beati Ste phani Vngarōz regis filius sanctissim⁹ ob miracula est habitus. Iohānes autē cui⁹ uitā māristice laudat, undecimo pontificatus sui anno, die, IX, morit⁹. Vacat tū sedes dieb⁹ octo.

Burgundia in
perialis pro
vincia.

Benedictus nonus, ut quidā uolunt Iohānis nepos, patria Tuscanus, patre Alberico, eo tēpore pontificiū iniç, quo Cumitus Anglor; rex uoti & religiōis gratia Romā uenit, q; uoti cōpos factus in partī rediēs, filiū suū Henrico Conradi filio in matrimoniu locat. Vespē nō ita multo post Cōrado uita functo, Henricus filius eiusdem nomīnis secundus patri succedens, cō parato statim exercitu cī Oldericō Boemog; rege dubio marte decertat. Repetito deinde certamine Oldericū superat & capit, uectigalēq; factū incolūmē dimittit. Mouēs deinde in Vngaros de regno inter se dissidentes, Petri ab Alboino pulsum in regnū restituit. Interim uero Romā Benedictūm hoīem ignauī, & nullius preti perosi & sede deīciunt, in eiusq; locū sufficiūt Iohānnem fabiū episcopū, Sylvestru tertiu appellates, quo post nouē & XL dies pulso, denuō Benedictū restituit. Is autē cī cerneret se iterū subiugē eadē discrimina, Iohāni archidiacono sancti Iohāni apōtā portā latinā, q; postea Gregorius sext⁹ appellat⁹ est, pontificū mus nūs libere cēsīt; uel (ur quidā affirmit) uenididit. Hāc ob tē merito ab oībus Bñdictus ipse accusat⁹ est, & iudicio diuino dānatū. Constat enī simulacru eius admodū mōstruo sum post mortē uidiā apparuisse; interrogatiq; qd illa horrida īmago p̄ se ferret, cū antea pōtifex pfuisset. Quia (inquit) in uita sine lege & ratiōe uixi, ideo uolētē dēo et Petro, cuius sedē oībus probris foedaui, simulacru meū plus feritatis q; humanitatis in se habet. Nā cī annis deē, mensibus quatuor, diebus nouē p̄ interualla sedē Petri occupasset, tandem moritur. Nec uacante tum sedes dici potest, cum pontificatum uendiderit. Sunt q; scribat hoc tempore Gerardū Venetum Vngarōz episcopū, uī & optimū & doctissimum ab hostibus christiana; fidei martyrium æquissimō animo passum, Ad currum enī ligatus ex altissimo monte in p̄ceps demittit ac laceratur.

SYLVESTER. III.

Syvester tertius, patria Romanus, patre Laurentio, in locum pulsi Benedicti subrogatus, non diu in pontificatu manst. Nono enim & quadragesimo die factione suorum Benedictus restituitur. Eo enim tum pontificatus deuenerat, ut qū plus largitione & ambitione, non dico sanctitate uite & doctrina ualeret, is tantummodo dignitatis gradum bonis oppressis & reiectis obtineret, quem morem utinam aliquando non retinuissent nostra tempora. Sed hoc parum est, peiora (nī deus caueat) uisuri aliquid sumus. Ad Sylvestrum redeo cardinalem Sabinū pontificem creat, non dico à collegio patrum, quod tolerabilis pfuisset, sed largitione, ut quidam tradunt, quod quidem pulso ac merito, cum non per ostium, sed per posticum intrasset ut fur & latro, Benedictus denuo restituitur tumultuante urbe, & nunc unum nūc alium appetente, quod fieri ab his populis consuevit, qui duce & rectore carent, quiq; malos pluris q; bos nos faciunt.